mentorū fortita sunt; inferiores enim sunt quædam justitiæ Curia, quæ (siqua fides apud Paulum Jovium) prius illic a nobis instituebantur: Est autem hoc, illud forum de quo nominando Parliamentum idem sentiunt Anglia & Scotia, quodq; Galli vocarunt Assemblée des estats, vel les Estats, Germani vero Diet.

Fleta ubi supra de hac Curia ait, *Ubi terminatæ sunt dubitationes judiciorum, & novis injuriis emerfis nova constituuntur remedia, & unicuique justitia prout meruerit retribuetur ibidem.*

Magister Plowden in suis Commentariis 388. *Le Parlement est Court de tresgrand honour & justice, de que nul doit imaginer chose dishonourable. Missum faciam Fortescue (qui e summo tribunali Angliæ quondam jus dixit) in suo de Laudibus Legum Angliæ libello, & alios quamplures; & mihi de hac re faciet orationis exitum, ille omnium sui temporis Antiquariorum facile princeps, qui apte, distincte, immo ornate summam totius concludit, fol. 128. b. Quod ad Angliæ Tribunalia, Curias, sive Juris fora*

stice, which (if you believe Paulus Jovius) were by us first settled there: But this is that which both England and Scotland agree in naming of it a Parliament, which the French doth term Assemblée des Estats, or les Estats, and the Germans a Diet.

Fleta ubi supra saith of this Court, *Ubi terminatæ sunt dubitationes judiciorum, & novis injuriis emerfis nova constituuntur remedia, & unicuique justitia prout meruerit retribuetur ibidem.*

In Mr. Plowden's Com. Plowd. 398. b. 388. Le Parlement est Court de tresgraund honour & justice de que nul doit imaginer chose dishonourable. I will pretermit Fortescue, sometime Chief Justice of England, in his Treatise De Laudibus Legum Angliæ, and many others, and will conclude this Point with him that is the chief Antiquary of his Time, because he concludeth the Sum of all aptly, distinctly, and eloquently, fol. 128. b. Cambden.
 Quod ad Angliæ Tribunalia, Curias, sive Juris fora attinet, in triplici sunt apud nos differentia, alia

To the R E A D E R.

alia enim sunt Ecclesiastica, alia Temporalia, & unum mixtum, quod maximum, & longe amplissimum, non ita vetusto nomine e Gallia mutuato, *Parliamentum* dicitur. Majores nostri Anglo-Saxones *Wittena gemott*, i. Prudentum conventus, & *Ge-rædniss*, i. Concilium, & *Micil synod* (a Græca dictione, Synodus) i. Magnus conventus; Latini ejus & subsequæntis ævi scriptores, *Commune Concilium*, *Curiam altissimam*, *Generale Placitum*, *Curiam magnam*, *Magnatum conventum*, *Præsentiam Regis*, *Prælatorum*, *Procerumque collectorum*, *Commune totius regni Concilium*, &c. vocarunt. Utque univèrsam Ætolie Concilium *Panetolium* Livio nominatur, ita *Pananglium* rectè dici possit. Ex Rege enim, Clero, Nobilibus, Majoribus, Equitibus & Burgensibus electis; sive ut significantius dicam stylo forensi, ex Rege, Dominis spiritualibus, & temporalibus, atque ex communitate constat, qui univèrsæ Angliæ corpus repræsentant. Statis autem temporibus * non habetur, sed a Rege pro arbitrio indicitur, quoties de rebus

attinet, in triplici sunt apud nos differentia; alia enim sunt Ecclesiastica, alia Temporalia, & unum mixtum, quod maximum & longe amplissimum, non ita vetusto nomine e Gallia mutuato, Parliamentum dicitur. Majores nostri Anglo-Saxones Wittena gemott, id est, Prudentum conventus, & Ge-rædniss, id est, Concilium, & Micil Synod (a Græca dictione Synodus) id est, Magnus conventus; Latini ejus & subsequæntis ævi scriptores, Commune Concilium, Curiam altissimam, Generale placitum, Curiam magnam, Magnatum conventum, Præsentiam Regis, Prælatorum, Procerumque collectorum, commune totius regni Concilium, &c. vocarunt; Utque univèrsam Ætolie Concilium Panetolium Livio nominatur, ita Pananglium rectè dici possit: Ex rege enim, Clero, Nobilibus, Majoribus, Equitibus & Burgensibus electis, sive ut significantius dicam stylo forensi, ex Rege, Dominis spiritualibus & temporalibus, atque ex communitate constat, qui univèrsæ Angliæ corpus repræsentant. Statis autem temporibus non habetur, sed a Rege pro arbitrio indicitur, quoties

* Olim aliter.

quoties de rebus arduis & urgentibus, ne quid detrimenti respublica capiat, consultandum, ejusdemque solius arbitrio dissolvitur. Summam autem & sacrosanctam auctoritatem habet in legibus ferendis, confirmandis, antiquandis, interpretandis, proscrip-tis, in integrum restituendis, litibus inter privatos difficilioribus decidendis; & ut semel dicam, in omnibus quæ ad reipublicæ salutem, vel etiam privatum quemcunque spectare possint.

arduis & urgentibus, ne quid detrimenti respublica capiat, consultandum, ejusdemque solius arbitrio dissolvitur. Summam autem & sacrosanctam auctoritatem habet in legibus ferendis, confirmandis, antiquandis, interpretandis, proscrip-tis in integrum restituendis, litibus inter privatos difficilioribus decidendis, & ut semel dicam, in omnibus quæ ad Reipublicæ salutem, vel etiam privatum quemcunque spectare possint.

Nota.

Hoc speculo clarissime item discerni potest usque a temporibus sæpius nominati Regis Arthuri, immensa Ministrorum legis municipalis, eorundemque curiarum inferiorum antiquitas: Exempli gratia, de custodibus sive (si dicam) Senatoribus comitatum, ita legitur, *custodes seu præpositi comitatus*, seculis subsequentibus dicti Vicecomites, qui (inquit Author noster) *fueront ordeignes per viels Roys quant les Countees se demisterent des gards*, pariter de Turnis & Curiis Comitatus. Manebant hujusmodi Ministri, & Comitatum divisio (prout

In this ancient Mirror you may also clearly discern as far as the Reign of the often named King Arthur, the great Antiquity of the Officers and Ministers of the Common Law, and of their inferior Courts; as for Example, of the Offices of the Keepers or Senators of the Shires or Counties, Custodes seu Præpositi Comitatus, of later Times called Sheriffs, who (saith this Author) fueront ordeignes per viels Roys quant les Countees se demister' des gards, and of his Torns and County-Courts: Which Officers and Divison of Shires continued (as you may read,

To the READER:

amongst the *Laws of those seven Kings*) though with much *Encroachment*, during the *Heptarchy*, as taking one or two *Examples for many*: Amongst the *Laws of King Ina* it is provided in these Words, Gif hwa him rightes bidde beforan Scirman oththe othrun deman, the ancient translation thus, Si quis rectum sibi roget eoram aliquo Scirman (i. Præposito comitatus) vel alio iudice & habere non possit, & accusatus vadium recti dare nolit, emendet 30 s. & infra septem noctes faciat ei recti dignum.

Vide I.L.
Inæ. c. 8.

Vide ibid. c. 36.

And in another Place, Gif he Ealdorman sy tholige his scire, Qui furem ceperit vel captum reddiderit vel ipsum dimiserit vel furtum celaverit, reddat ipsum furem secundum weram suam, si Ealdermannus, i. Præpositus Comitatus, sit, perdat Comitatum suum nisi Rex parcere velit ei. If the Sheriff do it he shall lose the Custody of his Shire or County: And afterwards, Si quis discedat a Domino suo sine licentia vel in alium Comitatum se furetur, & deinceps inveniatur, redeat

Ibid. c. 39.

inter leges septem illorum regum legitur) auctis licet undequaque pro posse suo finibus sub Heptarchia: Quod exemplo uno & altero tibi instar multorum innotescat, inter Regis Inæ Leges in hæc verba cautum est, Gif hwa him rightes bidde beforan Scirman oththe othrun deman, quod antiquitus ita redditur, Si quis rectum sibi roget eoram aliquo Shirman (i. Præposito Comitatus) vel alio iudice, & habere non possit: & accusatus vadium recti dare nolit, emendet 30 s. & infra septem noctes faciat ei recti dignum.

Et rursus, Gif he Ealdorman sy tholige his scire, Qui furem ceperit vel captum reddiderit, vel ipsum dimiserit, vel furtum celaverit, reddat ipsum furem secundum weram suam si Ealdermannus, i. Præpositus comitatus, sit, perdat comitatum, nisi Rex parcere velit ei: Si Vicecomes delinquat, custodiam sui comitatus amittet. Et deinceps, Si quis discedat a Domino suo sine licentia, vel in alium Comitatum se furetur, & deinceps inveniatur, redeat illuc ubi antea fuit, & emendet Domino suo 40 s. &c.

Et

To the READER.

11

illuc ubi antea fuit &
emendet domino suo 40 s.
&c.

Et quanquam Saxones huic ministro fecerunt nomen quod & vulgo hodie in usu est, diebus tamen multo ante elapsis ministerium istud extitisse, vel pede Saxonum in Anglia nondum posito, extra controversiam plane est. Dicitio, *Shireve*, Vicecomes, e binis vocabulis Saxonice mutuatur, videlicet, *Scyre*, id est, comitatus, & *Reve*, id est, Custos sive Præpositus Comitatus, & nonnunquam (uti supra) vocabatur *Scirman* sive *Ealdorman*: Hodie etiam literæ ejus patentis sunt, *Commisimus vobis custodiam Comitatus*. Regem *Alfredum* Angliam in Comitatus distinguisse affirmantibus libenter concedo, (ob id nimirum quod longe eorundem certissimam fecerit divisionem; cum enim sub Heptarchia unus in alterius fines sæpenu-mero irrepserit, plurimæque vetustæ prorsus interierint metæ, totum hoc sua partitione in ordinem reduxit): Mihi modo non averfentur affirmanti, multum ante natum regem *Alfredum*, regnum